
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 104 del 09/02/2011 
 

OGGETTO: Impegno di  spesa per giornata formativa. 
 

L’anno duemilaundici, il giorno 9 del mese di febbraio, alle ore 12.00 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010. 
 
RICHIAMATE  le norme  contenute  negli artt. 107 e 169 del T.U. EE.LL. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CONSIDERATO  che  l’applicazione del D.Lgs. n. 150/2009 pone numerose problematiche 
interpretative  che si inseriscono in un panorama di totale rinnovamento legislativo che 
riguarda tutti gli aspetti della gestione del personale; 
 
CONSIDERATO  che la Pubbliformez S.a.s. organizza, ad un costo competitivo, una 
giornata formativa sull’argomento “L’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009 e le più recenti 
novità nella gestione del personale: assunzioni e contrattazione” che si terrà a Montesilvano il 
giorno 11.002.2011, a cura del Dott. Arturo Bianco, consulente ANCI  e ARAN, esperto in 
materia,  nella quale saranno analizzati i punti salienti della riforma e della sua applicazione, 
nonché  le più recenti novità relative alle assunzioni e alla contrattazione; 
 
RITENUTO  opportuno prevedere la partecipazione di un dipendente addetto al trattamento 
economico del Servizio Personale e di provvedere, pertanto, all’ impegno di spesa;   
 

DETERMINA 
 
1. Autorizzare la Dott.ssa Anna Maria Bucciarelli, titolare di posizione organizzativa 

responsabile del Servizio Personale,  a partecipare alla giornata formativa sul tema 
“L’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009 e le più recenti novità nella gestione del 
personale: assunzioni e contrattazione” che si terrà a Montesilvano il giorno 11.02.2011, 
organizzato dalla PUBBLIFORMEZ S.a.s. con sede in Catania; 

2. Impegnare la spesa di € 300,00 con imputazione  al Cap. 1080 del Bilancio 2011; 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Personale 



3. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà al ricevimento della relativa 
fattura. 

 
 

 IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  15 febbraio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

  
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 22 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 


